
VÍCE x MÉNĚ 
Pokud mají děti s termíny problémy, pomáhejte ukazováním na prstech. K cvičení můžete použít ale cokoli jiného (kamínky, 

knoflíky, počítadlo, kuličky) 
 

Pozn. – není důležité, aby děti kreslily obrázky přesně. Postačí i čárky, tečky, obdélníčky …   
Pokud to dítěti nejde, není vhodné ho nutit, list odložíme a můžeme více x méně procvičovat během hry (například 
s kamínky) 
 

 
 

 

 

Na obrázku vidíš tři srdíčka, do vedlejšího okénka nakresli o jedno srdíčko více  
 
 

 

 

o dva méně 
 

 

 

 

O dvě více 
 

 

 

 

O tři více 
 

 

 

 

O dvě méně 
 
 
 
 
 



VÍCE x MÉNĚ 
Pokud mají děti s termíny problémy, pomáhejte ukazováním na prstech. K cvičení můžete použít ale cokoli jiného (kamínky, 

knoflíky, počítadlo, kuličky) 
 

Pozn. – není důležité, aby děti kreslily obrázky přesně. Postačí i čárky, tečky, obdélníčky …   
Pokud to dítěti nejde, není vhodné ho nutit, list odložíme a můžeme více x méně procvičovat během hry (například 
s kamínky) 
 

Tento list využijte, jak budete chtít J 
 

 

 

 
 

  
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 


